
REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

I.MUNICIPALIDAD DE COLBÚN
Dirección de Adm. y Finanzas

Unidad Adquisiciones

Ref.: ApruebaAdquisición que indica

DECRETOA. EXENTO N° 012301
MERCADOPUBLICO

COLBUN, Junio 08 de 2017.

VISTOS: Estos antecedentes, el Movimiento de Materiales y Servicios N°
430851-430850-435639 diferentes departamentos; El Convenio
Marco ID 2239-5-LP14; la Ley N° 19.886 de Compra Públicas, y su
reglamento, el Decreto N° 250 de 2004 del Ministerio de Hacienda, la
Resolución N° 1.600 de 2008 de la Contraloría General de la
Repúblicay las facultades que me confiere la ley NO 18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades.

CONSIDERANDO: 1.- La necesidadde adquirir materiales de oficina a diferentes
departamentos.

DECRETO: 1.- Apruébese la adquisición de materiales de oficina mencionadosen
considerando a nombre de: Distribuidora Vergio S.A Rut N°
96.972.190-2 Emítaseorden de compra por el sistema de compras
públicas vigente.

2.- La 1. Municipalidad de Colbún, cancelará por esta adquisición la
suma de $84.720.- (Ochenta y cuatro mil setecientos veinte pesos),
impuestos legal incluido.

3.- Impútese el gasto correspondiente a la cuenta N° 2152204001
denominada "Materiales de Oficina" del presupuesto municipal
vigente para el presente año.

"Por 011

",-~",,·Aj,~~j;.¡"'SEPÚLVEDA
rtm.~rlMUNICIPAL



Rut: 69.130.500-7 Demandante: ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE
COLBUN

Unidad de Compra: Municipalidad

Fecha Envio OC. 16-06-201708:36:54

Dirección: Adolfo Novoa 419
732561125Teléfono:

Fax: Estado: Aceptada

ORDEN DE COMPRA N°: 4168-690-CM17

RUT FAX 041-2628410

SEÑOR (ES) Distribuidora Vergio S.A. A Sr (a) Jacob Concha

DIRECCiÓN Calle Principal 230.
Cosmito
96.972.190-2

Penco Región del Biobío FONO 041-2628412

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : RENTAS- SEG. PUBLICA

FECHA ENTREGA PRODUCTOS:

DIRECCION DE ENVIO FACTURA : Adolfo Novoa 419 Colbún Región del Maule

DIRECCION DE DESPACHO: Adolfo Novoa 419 Colbún Región del Maule

METODO DE DESPACHO: Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO: 30 días contra la recepción conforme de la factura

CONTACTO OC : Francisca Vergara Rojas 732561125 fvergara@municipalidadcolbun.cI

Código/ID Producto Cantidad Especificaciones Especificaciones Precio Descuento Cargos Valor Total
Licitación CM Comprador Proveedor Unitario

14111525 Papel multiuso 6 (1006573) PAPEL (1006573) PAPEL 1.668,00 0,00 0,00 10.008
2239-4-LP14 MULTIPROPÓSITO MULTIPROPÓSITO

EQUALlT CARTA 75 GR EQUALlT CARTA 75
98% BLANCURA GR 98% BLANCURA
RESMA DE 500 HOJAS RESMA DE 500
1024573 HOJAS; Código:

04008007;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

14111530 Notas de papel 1 (1006386) NOTA (1006386) NOTA 5.000,00 0,00 0,00 5.000
2239-4-LP14 autoadhesivo AUTOADHESIVA 3M AUTOADHESIVA 3M

654-5PK CUBO NEON 654-5PK CUBO NEON
500HJS. UNIDAD 500HJS. UNIDAD;
1024386 Código:

02065059;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

31201509 Cinta adhesiva 4 (1332081) CINTA (1332081) CINTA 435,00 0,00 0,00 1.740
2239-4-LP14 de nylon ADHESIVA3M ADHESIVA3M

CRISTAL 18 X 30 MT CRISTAL 18 X 30 MT
REFERENCIA 500 REFERENCIA 500
UNIDAD 1358219 UNIDAD; Código:

02016019;Región: VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44101707 Corchete ras 3 (1007682) CORCHETES (1007682) 429,00 0,00 0,00 1.287
2239-4-LP14 TORRE 11695 - 26/6 CORCHETES TORRE

5000 UNIDADES 11695 - 26/6 5000
1025682 UNIDADES; Código:

02035001 ;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44101801 Calculadoras o 2 (1007277) (1007277) 4.601,00 0,00 0,00 9.202
2239-4-LP14 accesorios CALCULADORA CALCULADORA

BÁSICA CASIO MS-10 BÁSICA CASIO MS-10
UNIDAD 1025277 UNIDAD; Código:

05009115;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44121613 Sacacorchetes 1 (1006869) (1006869) 1.001,00 0,00 0,00 1.001
2239-4-LP14 SACACORCHETE SACACORCHETE

BOSTITCH 4000 BOSTITCH 4000
GANCHO METAL GANCHO METAL
1301365 UNIDAD 1301365 UNIDAD;
1024869 Código:

n?n7nn10·Oo,,¡,; •...•.\/11·



44121628 Dispensadores 1 (1006815) PORTA (1006815) PORTA 407,00 0,00 0,00 407
2239-4-LP14 o receptáculo CLlPS HAND REJILLA CLlPS HAND REJILLA

de grapas NEGRO 8.5 X 3.5 CM NEGRO 8.5 X 3.5 CM
UNIDAD 1024815 UNIDAD; Código:

02060007;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44121707 Lápices de 15 (1163818) LÁPIZ PILOT (1163818) LÁPIZ PILOT 843,00 0,00 0,00 12.645
2239-4-LP14 colores PASTA PUNTA FINA PASTA PUNTA FINA

BPS GP 0.7 AZUL BPS GP 0.7 AZUL
UNIDAD 1189880 UNIDAD; Código:

;Región : VII; Monto por
unidad a pagar por
despacho: $0

44121708 Marcadores 2 (1007770) (1007770) 417,00 0,00 0,00 834
2239-4-LP14 DESTACADOR DESTACADOR

STABILO AMARILLO STABILO AMARILLO
UNIDAD 1025770 UNIDAD; Código:

05031233;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44121708 Marcadores 2 (1007771) (1007771) 417,00 0,00 0,00 834
2239-4-LP14 DESTACADOR DESTACADOR

STABILO BOSS 70 STABILO BOSS 70
CELESTE UNIDAD CELESTE UNIDAD;
1025771 Código:

05031235;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44121708 Marcadores 2 (1007775) (1007775) 417,00 0,00 0,00 834
2239-4-LP14 DESTACADOR DESTACADOR

STABILO VERDE BOSS STABILO VERDE
BEM009 UNIDAD BOSS BEM009
1025775 UNIDAD; Código:

05031236;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44121804 Borradores 2 (1007896) GOMA DE (1007896) GOMA DE 127,00 0,00 0,00 254
2239-4-LP14 BORRAR FACTIS P-30 BORRAR FACTIS P-30

PLASTIC UNIDAD PLASTIC UNIDAD;
1025896 Código:

05041046;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44122001 Archivadores de 15 (1007861) (1007861) 658,00 0,00 0,00 9.870
2239-4-LP14 fichas ARCHIVADOR AUCA ARCHIVADOR AUCA

OFICIO ANCHO OFICIO ANCHO
PALANCA BURDEO PALANCA BURDEO
UNIDAD 1025861 UNIDAD; Código:

02004037;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44122010 Divisores 3 (1006891) SEPARADOR (1006891) 133,00 0,00 0,00 399
2239-4-LP14 HALLEY OFICIO SET 6 SEPARADOR HALLEY

DIVISIONES COLOR OFICIOSET6
OPACO UNIDAD DIVISIONES COLOR
1024891 OPACO UNIDAD;

Código:
02036053;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44122011 Carpetas para 5 (1007349) CARPETA (1007349) CARPETA 255,00 0,00 0,00 1.275
2239-4-LP14 archivos CARLEIRO OFICIO CARLEIRO OFICIO

PLASTIFICADA ROJA PLASTIFICADA ROJA
UNIDAD 1025349 UNIDAD; Código:

02004193;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44122011 Carpetas para 5 (1007419) CARPETA (1007419) CARPETA 255,00 0,00 0,00 1.275
2239-4-LP14 archivos MASTER MASTER

PLASTIFICADA CON PLASTIFICADA CON
ACCOCLlP CELESTE ACCOCLlP CELESTE
UNIDAD 1025419 UNIDAD; Código:

02004018
02004209;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0



44122104 Clips para papel 1 (1007412) ACCOCLlPS (1007412) ACCOCLlPS 1.280,00 0,00 0,00 1.280
2239-4-LP14 TORRE DORADO 50 TORRE DORADO 50

UNIDADES 1025412 UNIDADES; Código:
02031021 ;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44122104 Clips para papel 4 (1007624) CLlPS (1007624) CLlPS 187,00 0,00 0,00 748
2239-4-LP14 TORRE N°1 PUNTA TORRE N°1 PUNTA

REDONDA 100 REDONDA 100
UNIDADES 1025624 UNIDADES; Código:

02020001 :Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

47121702 Envases para 2 (1006665) PAPELERO (1006665) PAPELERO 2.158,00 0,00 0,00 4.316
2239-4-LP14 residuos o HAND METALlCO HAND METALlCO

forros rígidos REJILLA NEGRO 27 X REJILLA NEGRO 27 X
27 CM UNIDAD 27 CM UNIDAD;
1024665 Código:

02052016;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

55121606 Etiquetas 2 (1179062) LOMO (1179062) LOMO 622,00 0,00 0,00 1.244
2239-4-LP14 autoadhesivas AUTOADHESIVO AUTOADHESIVO

ADETEC OFICIO ADETEC OFICIO
ANCHO CELESTE 10 ANCHO CELESTE 10
UNIDADES 1205064 UNIDADES; Código:

02030018;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

60121518 Lápices de 4 (1007952) LÁPIZ (1007952) LÁPIZ 134,00 0,00 0,00 536
2239-4-LP14 grafito GRAFITO ARTEL 3B GRAFITO ARTEL 3B

UNIDAD 1025952 UNIDAD; Código:
05057026;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44122104 Clips para papel 5 (1108580) CLlPS (1108580) CLlPS 355,00 0,00 0,00 1.775
2239-4-LP14 ATLANTIK ATLANTlK

APRETADOR DOBLE APRETADOR DOBLE
51 MM 3 UNIDADES 51 MM 3 UNIDADES;
1128580 Código:

02003053;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44122104 Clips para papel 5 (1108577) CLlPS (1108577) CLlPS 243,00 0,00 0,00 1.215
2239-4-LP14 ATLANTIK ATLANTIK

APRETADOR DOBLE APRETADOR DOBLE
25 MM 6 UNIDADES 25 MM 6 UNIDADES;
1128577 Código:

02003050;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44121708 Marcadores 4 (1109995) MARCADOR (1109995) MARCADOR 211,00 0,00 0,00 844
2239-4-LP14 ATLANTIK ATLANTIK

PERMANENTE PUNTA PERMANENTE PUNTA
BISELADA NEGRO BISELADA NEGRO
UNIDAD 1129995 UNIDAD; Código:

02058230;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44121619 Sacapuntas 2 (1108237) SACAPUNTA (1108237) 147,00 0,00 0,00 294
2239-4-LP14 PROARTE METALlCO SACAPUNTA

CUADRADO UNIDAD PROARTE METALlCO
1128237 CUADRADO UNIDAD;

Código:
05085067;Región: VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0



14111531
2239-4-LP14

Libros o
cuadernos de
registro

4 (1108388) CUADERNO
COLÓN
UNIVERSITARIO 7 MM
100 HOJAS
MATEMATICA LISO
UNIDAD 1128388

Fuente Financiamento:

Observaciones:

MMS N" 430851-430850-435639
DECRETO N" 1230

Derechos del Proveedor del Mercado Público

(1108388) CUADERNO
COLÓN
UNIVERSITARIO 7 MM
100 HOJAS
MATEMA TICA LISO
UNIDAD; Código:
05029126;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

Orden de Compra
Proveniente de
convenio marco

519,00 0,00 0,00

Neto $ 71.193

Dcto. $ O

Cargos $ O

Subtotal $ 71.193

19% IVA $ 13.527

Imp. especifico $ O

Total $ 84.720

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.
2. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.
3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitación.
4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.
5. A difundir y pubJicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo.
6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste.
Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https:llwww.mercadopublico.cIIPortaUMP2Isecciones/leyes-y-reglamentolderechos-del-proveedor.html

2.076

http://https:llwww.mercadopublico.cIIPortaUMP2Isecciones/leyes-y-reglamentolderechos-del-proveedor.html

